
SEXTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 20148 CADERNO 2

aquisição de 55 (cinquenta e cinco) beliches de aço tipo militar 
para o alojamento para atender as necessidades do centro de 
pericias Cientifi cas Renato Chaves.
Orlando Salgado Gouvêa - Diretor Geral

SOBRESTAMENTO PAD 002/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706131

PORTARIA Nº 34 /2014-CORREG-CPC “RC”, de 26 de 
Junho de 2010-Corregedor do Centro de Perícias Científi cas 
“Renato Chaves”. Usando de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela lei nº. 6.282, de 19 de janeiro de 2000; 
CONSIDERANDO: A Portaria n° 026/2014- CORREG-CPC 
“RC”, de 21 de Maio de 2014, publicada no DOE n° 32.647 
de 22/05/2014, a qual fui designada para presidir o PAD 
002/2014; CONSIDERANDO: que até a presente data não houve 
manifestação do setor de RH do CPC “RC” no sentido de enviar as 
informações solicitadas no Memo n° 002/2014 DE 16/06/2014, 
informações estas imprescindíveis para a referida instrução 
processual;CONSIDERANDO: que a  servidora Ana Claudia 
Macedo Nobre e o servidor Sylvio Cezar Cardoso de Castro Leão, 
respectivamente presidente e membro do referido procedimento 
entrarão no período de 01 a 31 de Julho de 2014 em gozo de 
férias; Resolve: Art. 1º. SOBRESTAR o Processo Administrativo 
Disciplinar nº. 002/2014, instaurado por meio da Portaria nº. 
026/2014-CORREG-CPC “RC”, de 21/05/2014 publicado no 
DOE nº.689250, de 22/05/2014. Art. 2º Esta portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E 
CUMPRA-SE. Danielle Silva de Andrade Lima Guerra-Corregedora 
do CPC “RC”.

LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706203

PORTARIA N° 112 DE 24/06/2014-DAF
NOME: ROBERTA PATRICIA DOS SANTOS TAVARES
CARGO: Perito Criminal MATRÍCULA:5894894/1
PERÍODO: 05.06.2014 a 01.12.2014.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706321

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 23/06/2014
Vigência: 27/06/2014 a 27/06/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto o 
aditamento ao presente Contrato para Prorrogação de Prazo de 
Vigência.
Contrato: 2013-025
Exercício: 2013
Contratado: SUN LAND LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA EPP
Endereço: R Vilebaldo Aguiar, Bairro: Cocó, 1015
CEP. 60192-035 - Fortaleza/CE
Complemento: SALA 01
Email: contrato@sunland.com.br
Telefone: 8530226058
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 706402

Nota de Empenho da Despesa: 2014NE00979
Valor: 2.812,80
Data: 26/06/2014
Vigência: 26/06/2014 a 26/07/2014
Objeto: Serviços de Manutenção de Equipamentos Fotográfi co, 
Marca CANON.
Dispensa: 2/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
24722136468040000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: CINE CAMERA SERVICE LTDA - EPP
Endereço: R da Consolação, Bairro: Consolação, 331
CEP. 01301-000 - São Paulo/SP
Complemento: 10 Andar - CONJ. 1008 A 1014
Email: atendimento@namba.com.br
Telefone: 1132597888
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706471

ERRATA
PUBLICAÇÃO: 704202

DATA: 25/06/2014
Processo nº. 2014/169084
Dispensa de Licitação nº 002/2014
ADJUDICO a presente Dispensa de Licitação de acordo com o 
parecer do Procurador Jurídico desta Fundação, e HOMOLOGO à 
empresa ELEVADORES OTIS LTDA. CNPJ: 29.739.737/0011-84, 
para SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM 
01 (UM) ELEVADOR DE PASSAGEIROS, MARCA OTIS, MODELO 
AC/MODELINHO, COM 04 (QUATRO) PARADAS, EXCLUÍDA 
REPOSIÇÃO DE PEÇAS, com o valor global de R$ 5.640,00 (cinco 
mil seiscentos e quarenta reais).
Proceda-se a contratação da empresa para cumprimento do 
referido objeto.
Belém, 23 de junho de 2014.
Adelaide Oliveira de Oliveira
PRESIDENTE DA FUNTELPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705816

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 702346
PORTARIA: 122/2014

Objetivo: cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 
24 de janeiro de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 2.0 diárias (Completa) / de 10/06/2014 a 
11/06/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706103

PORTARIA Nº 136/2014-GVG  DE 24 DE JUNHO DE 2014.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais e delegadas;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de gozo de férias, no período de 01 a 
30/07/2014, a servidora DARLENY NAZAREH SILVA CAPELONI, 
matrícula 57234757/2, referente ao período aquisitivo 
de 01/01/2011 a 31/12/2011, marcado inicialmente para 
01/02/2012 a 01/03/2012, transferido pela PORTARIA Nº 
011/2012-GVG, publicada no DOE nº 32.089, de 01 de fevereiro 
de 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706208

PORTARIA Nº 138/2014-GVG  DE 24 DE JUNHO DE 2014.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais e delegadas;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de gozo de férias, no período de 01 a 
30/07/2014, a servidora CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES, 
matrícula 5890604/2, referente ao período aquisitivo de 
01/09/2011 a 31/08/2012, marcado inicialmente para 
01/02/2013 a 02/03/2013, transferido pela PORTARIA Nº 

005/2013-GVG, publicada no DOE nº 32.318, de 15 de janeiro 
de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706210

PORTARIA Nº 137/2014-GVG  DE 24 DE JUNHO DE 2014.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais e delegadas;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de gozo de férias, no período de 01 
a 30/07/2014, ao servidor FERNANDO ANTONIO GOMES 
NOBRE, matrícula 5296510/2, referente ao período aquisitivo 
de 01/02/2012 a 31/01/2013, marcado inicialmente para 
01/03/2013 a 01/30/2013, transferido pela PORTARIA Nº 
023/2013-GVG, publicada no DOE nº 32.343, de 25 de fevereiro 
de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706214

PORTARIA Nº 135/2014-GVG  DE 24 DE JUNHO DE 2014.
A CHEFE DE GABINETE DA VICE GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais e delegadas;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de gozo de férias, no período de 01 a 
30/07/2014, ao servidor  ALEXANDRE MIRANDA FERREIRA, 
matrícula 5898703/1, referente ao período aquisitivo de 
01/03/2013 a 28/02/2014, marcado inicialmente para 01 a 
30.03.2014, transferido pela PORTARIA Nº 042/2014-GVG, 
publicada no DOE nº 32.592, de 26 de fevereiro de 2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE 

NÍVEL SUPERIOR
DAS CARREIRAS POLICIAIS DE INVESTIGADOR DE 

POLÍCIACIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL E DE 
PAPILOSCOPISTA

CONCURSO PÚBLICO C-170
EDITAL Nº 62/2014 – SEAD/PCPA, 26 DE JUNHO DE 2014.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C 
– 170, torna público o resultado fi nal do concurso público 
destinado ao provimento de cargos de nível superior da carreira 
policial de INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE 
POLÍCIA CIVIL E DE PAPILOSCOPISTA, mediante as condições 
estabelecidas no Edital nº 01/2013 – SEAD/PCPA, de 24 de 
janeiro de 2013, como se segue:

1. CARGO: INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL
CLASSIFICAÇÃO, NOME, PONTUAÇÃO FINAL

Classifi cação Nome Nota

1. JULIMAR DIAS VIEIRA 9,99

2. ANA PAULA AQUINO DE 
OLIVEIRA CASTRO 9,99


